Na základe vyššie uvedených porušení, ktoré Fond identifikoval pri výkone finančnej kontroly na mieste, 

si Fond v návrhu správy z finančnej kontroly na mieste č. 08/2021 uplatnil voči Príjemcovi dotácie             
v zmysle Zmluvy zmluvnú pokutu vo výške 7% z poskytnutej dotácie, t. j. sumu vo výške 91 921,20 EUR 
(slovom: deväťdesiatjedentisícdeväťstodvadsaťjeden eur a dvadsať centov) (ďalej ako „Zmluvná pokuta“). 

3. Dlžník listom zo dňa 25. apríla 2022, doručený Environmentálnemu fondu dňa 27. apríla 2022, súhlasil so 
zaplatením Zmluvnej pokuty vo výške 91 921,20 EUR v zmysle návrhu správy z finančnej kontroly na

[...]

08/2021 a súčasne požiadal správcu pohľadávky štátu o uzavretie dohody o splátkach v zmysle 
zákona o pohľadávkach štátu. 

4. Dlžník týmto uznáva čo do dôvodu aj čo do výšky svoj dlh predstavujúci Zmluvnú pokutu voči správcovi 

pohľadávky štátu vo výške 91 921,20 EUR (slovom: deväťdesiatjedentisícdeväťstodvadsaťjeden eur 
a dvadsať centov), ktorý vznikol na základe skutočností uvedených v článku II. tejto dohody a zaväzuje sa 
ho plniť spôsobom ustanoveným v článku III. tejto dohody. Dlh – Zmluvná pokuta je súkromnou 
pohľadávkou štátu evidovanou správcom pohľadávky štátu voči dlžníkovi.